
Solen skinner og vi er i ungdomsafdelingen begyndt på sommertræning. Ved sæson 

afslutning har vi 224 medlemmer godt 65 mere end samme tid sidste år. Vores 

målsætning for næste sæson er at komme op på 250 medlemmer. Vi er optimistiske 

og tror på, at vi nok skal nå vores mål, kommer vi det inden jul, så sætter vi os et nyt 

mål! 

Den indeværende sæson har ikke kun budt på nye mål, den har budt på en ny 

cheftræner og en ny sportschef, hvilket også har betydet nye trænere, nye spillere, 

nye initiativer, nye muligheder og nye udfordringer. 

Fanø satte som så mange gange tidligere rammerne for en fantastisk sommerlejr, 

hvor badminton uden diskussion satte dagsordenen, men hvor der også var plads til 

andre fysiske udfoldelser, styrketræning og socialt samvær og nye kammeratskaber. 

Fanø var en perfekt mulighed for at vores nye cheftræner blev integreret i klubben 

og vi kunne drage tilbage til Højbjerg som en samlet enhed klar til at starte op på en 

ny sæson.  

At vi på dette tidspunkt har 65 flere medlemmer end sidste år på samme tid, skyldes 

ikke mindst et samarbejde med naboskolerne, hvor de mindste klasser fra de 4 

skoler på skift har modtaget badminton undervisning i vores hal, det har betydet at 

en masse børn har set glæden ved at spille badminton og ikke mindst har fået lysten 

til at fortsætte. De har efterfølgende meldt sig ind i klubben, og derved bidraget til 

en væsentlig medlemstilgangen i ungdomsafdelingen. 

Lille Sebastian Kingo på 9 år er et lysende eksempel på, at dette skoleprojekt er en 

succes. Han melder sig ind i Højbjerg Badminton Klub i november måned, efter at 

han sammen med sin klasse, har været til badminton træning 5 gange herovre, i 

april måned deltager han i Danmarks Mesterskaberne for Ungdom og kommer hjem 

med to medaljer i begynder rækken. 

Netop Danmarks Mesterskaberne for ungdom i Grindsted og omegn dannede midt i 

april, rammerne for en fælles klubtur hvor godt 40 spillere, ca. 10 trænere og en 

masse hjælpende og heppende forældre gjorde sit til at dette blev en fantastisk tur. 

Spillerne kom hjem med 25 medaljer fordelt på 19 spillere og her vil jeg gerne 

fremhæve Magnus Hansen, der er Danmarks bedste herre single i U11. 

 Af vore knap 225 ungdomsspillere er godt 100 under 11 år, knap 100 er mellem 11 

og 15 og kun ca. 25 er mellem 15 og 18. Vi har 46 spillere repræsenteret i de bedste 

række, det er nøjagtigt samme antal som sidste år på denne tid. Vi er den klub i 



Danmark, der har flest Elite spillere. Vi er gode til at rekruttere de mindste, vi har et 

fantastisk skole samarbejde og vi har en smadder god Miniton træning. Af de 100 

spillere vi har under 11 år, er kun godt en femte del af disse i gang med at spille 

stævner. Det skal vi gøre noget ved næste sæson, vi skal lave et par 

begynderstævner for de mindste, hvor vi drager afsted som klub og laver det til en 

god oplevelse at spille stævner. Vi ved, at det er med til på sigt at holde på vores 

spillere og gøre dem bedre. Vi skal desuden gøre noget mere for at holde på de unge 

mennesker i klubben, når vi kun har ca. 25 spillere i alderen 15-18, så ved vi godt, at 

der sker meget for de unge mennesker i denne alder, de starter på uddannelse, 

deres kammerater hopper fra og så gør de også, de får andre interesser. Men vi vil 

arbejde på at holde på dem ved at lave et godt socialt miljø, råde og vejlede de unge 

mennesker, bruge dem som frivillige i klubben og så er vi meget bevidste om, at det 

er lige så vigtigt at sætte ind over for de næstbedste som de bedste i denne alder, da 

venskaber betyder meget om man fortsætter med at spille badminton. Kjeldsen har 

netop modtaget 25.000,00 af AIF Royal Fonden til dette projekt. 

Vi har mange rigtig gode ungdomsspillere i klubben til de individuelle Danmarks 

mesterskaber kunne vi sende 35 spillere afsted for at kæmpe om medaljerne, 6 af 

disse kunne vende hjem med medaljer og her vil jeg blot nævne Alexandra Bøje, hun 

havde netop vundet guld i såvel DD og MD ved EM, det var derfor dejligt at hun 

kunne forsvare disse to guldmedaljer til DM, at hun så kom hjem med en 3. medalje 

om halsen af ikke ringere end sølv for sin præstation i DS, gjorde det jo bare sjovere. 

Mads Møller vendte også hjem med tre medaljer: Guld i MD og sølv i såvel HS som 

HD  

Fra sæson start kunne vi stille med ikke mindre end 20 hold til holdturneringen og 

for 14 dage siden sendte vi 3 hold til DM for hold og disse unge spillere kom retur 

med 2 gange guld og 1 gang bronze. Såvel vores U11 hold som U13 forsvarede deres 

guld medaljer fra sidste år og er derfor Danmarks bedste klubhold for andet år i 

træk. Næsten lige så flot var det at vores U15 spillere kom hjem med bronze 

medaljer om halsen efter en meget spændende bronzekamp mod lokalrivalerne fra 

Viby 

Vores ungdomsspillere har som noget nyt solgt Lillebror lodsedler og har derved 

samlet mange penge ind til klubben, salget er knap slut og der er stor konkurrence 

om at sælge flest lodder, da der er fine præmier til dem der sælger flest. Desuden 

kan alle de spillere, der har solgt et helt karton af lodder se frem til en gratis tur i 

Friheden i næst weekend. 



 Da Mikael Kjeldsen startede i Højbjerg Badminton Klub, for snart et år siden, gav 

han udtryk for, at han har styr på det hele, vi var spændte på hvordan vores nye 

samarbejde skulle forløbe og hvor meget han i virkeligheden havde styr på. Og her 

et år efter, må vi indrømme at manden har styr på det. Han vil gerne og han vil 

gerne det hele, men han magter også det hele og ellers har han en formidabel evne 

til at sætte folk i gang og samle et hold. Nok er UU sluppet for en masse opgaver, 

som Kjeldsen har overtaget, opgaven er nu snare at følge med i, at alle de projekter 

manden sætter i søen og sørge for at disse projekter også når i land og på en måde 

hvor de visioner og værdier vi har i Højbjerg bliver tilgodeset. Tak til Kjeldsen for et 

rigtig godt samarbejde, et samarbejde der startede allerede længe inden du tiltrådte 

som træner i klubben. Jeg tror på at vi næste sæson opnår endnu mere og at mange 

ting bliver meget nemmere til næste sæson. 

Kjeldsen gør det ikke alene, der skal derfor også lyde en stor tak til alle øvrige 

trænere og til de senior spillere der på skift har hjulpet til i ungdomsafdelingen, det 

er for ungdoms spillerne et ekstra krydderi, når i er der. I den forbindelse vil jeg 

gerne sige en ekstra tak til alle jer, der tog med til Fanø og hjalp til og ikke mindst for 

de mange gode råd i kom med, så lejren kom til at ligne bare en lille smule vores 

gamle Fanø lejr 

Jeg vil gerne sige tak til alle de forældre, der ikke alene bruger så megen tid i 

hallerne, men som også melder sig som frivillige, når vi i Ungdomsudvalget har brug 

for det. Jeg vil også gerne sige tak til Ungdomsudvalget, hvis medlemmer alle på 

hver sin vis bidrager med hvad de kan. En speciel tak skal lyde til de tre medlemmer, 

der har valgt at trække sig efter denne sæson. Jens Ole, der i år har bidraget med ad 

hoc opgaver, ikke mindst i forbindelse med DMU. Lasse der har været med i UU i 

mange år og gennem årene både har været træner, breddechef, SFO koordinator, 

stævneansvarlig og meget andet. Sidst men ikke mindst skal lyde en stor tak til Helle 

og Dan der også har valgt at trække sig fra ungdomsarbejdet. Helle har siddet i UU i 

mange år og har gjort en kæmpe indsats som stævneansvarlig og som 

holdkampsansvarlig. Både Helle og Dan har været at finde i hallen til langt de fleste 

hjemme stævner og til rigtig mange holdkampe. De har brugt ufatteligt mange 

frivillige timer i hallen og det vel at mærke længe efter deres egne børn var vokset 

fra ungdom. Desuden har Dan været ungdomsafdelingens ansvarlige på 

hjemmesiden, han har brugt rigtig megen tid på at lægge weekendernes resultater 

ind på hjemmesiden, så alle spillere kom med. Tak til jer alle 



Tak til Stine fordi du er med på alle vores spontane indfald, der ofte kommer i sidste 

øjeblik. Dejlig mad, smukke omgivelser, sød og venlig betjening af dig og dine søde 

piger 

Tak til bestyrelsen, vi har haft en, kan man vist godt sige, lidt roligere sæson, men 

det har givet tid til andre ting og til at færdiggøre andet. Der skal sidst men ikke 

mindst også lyde en stor tak til Ove og til Henrik 

 

 


